СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ТИЛИНИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]17 апреля 2017 года									№131
О внесении изменений в решение сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 сентября 2013 года № 13 «О конкурсе на замещение должности главы администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского района Нижегородской области от 20 мая 2016 года №102 «О принятии Устава Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 29 июня 2016 года, Государственный регистрационный № 525333052016001),рассмотрев протест прокурора Перевозского района Нижегородской области от 27 февраля 2017 года №5-1-2017,сельский Совет р е ш и л:
1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса и назначения на должность главы администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района от 28 сентября 2013 года №13 «О конкурсе на замещение должности главы администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» следующее изменение:
1.1.абзац 5 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Нижегородской области ему не было поручено участвовать в управлении этой организацией».
2.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенным Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на сайте администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области по адресу: http://tilinino.pvzrayon.ru
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления						А.Ф.Волков